
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
VÝBOR PRO LEGISLATIVU, VEŘEJNOU SPRÁVU, 
PROTIKORUPČNÍ OPATŘENÍ A INFORMATIKU 

POZVÁNKA 
 

 
 

   
Vážená paní, 
Vážený pane, 

dovoluji si Vás pozvat na 9. jednání Výboru pro legislativu, veřejnou správu, 
protikorupční opatření a informatiku Zastupitelstva hlavního města Prahy, které se 
bude konat ve středu 18. listopadu 2015 od 17:30 hodin v prostředním salonku 
v prostorách primátorky hl. m. Prahy, Nová radnice, 2. patro, Mariánské nám. 2, Praha1. 
Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení zápisu ze 7. jednání výboru; schválení programu, určení ověřovatele 
zápisu. 

2. Projednání problematiky zveřejňování smluv (HMP, MHMP, organizace zřízené hl. m. 
Prahou a akciové společnosti, v nichž má HMP majetkový podíl) - ředitelka Magistrátu hl. 
m. Prahy JUDr. Martina Děvěrová, (materiály v podobě pracovní verze tisků pro jednání 
Rady HMP R-19858 a R-19883 připojeny) 

3. Projednání dalšího postupu při přípravě Protikorupční strategie hl. m. Prahy na období 
2015-2018 - primátorka hl. m. Prahy a předsedkyně výboru (materiál v podobě návrhu 
tezí, které by měly být předloženy ke schválení Radě HMP připojen) 

4. Projednání návrhu novelizace zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů a návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č.16/1999 Sb. hl. m. Prahy, o ověřování znalostí řidičů taxislužby na území 
hlavního města Prahy primátorka hl. m. Prahy (podklady v pracovní verzi připojeny)  

5. Ke Strategickému rámci společnosti Operátor OPENCARD, a.s. a ke změně stanov 
společnosti Operátor OPENCARD, a.s. – přizván radní Lacko, členové představenstva a 
dozorčí rady společnosti Operátor OPENCARD, a.s. (podklad ve verzi tisku pro jednání 
rady R-19823 připojen). 

6. Projednání společného postupu výboru a Rady HMP při zajištění usnesení ZHMP                       
č. 10/14 ze dne 5.11. 2015, k problematice nominací osob do městských společností - 
předsedkyně výboru – přizván radní Lacko (usnesení ZHMP připojeno). 

7. Informace o postupu přípravy návrhu obecně závazné vyhlášky o stanovení pravidel pro 
pohyb psů na veřejných prostranstvích na území hl. m. Prahy-ředitelka Magistrátu hl. m. 
Prahy JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ústně 

8. Uzavřené jednání výboru – k volbě přísedících Městského soudu v Praze - 
projednání konkrétních kandidátů na přísedící Městského soudu v Praze (písemné 
podklady k jednotlivým kandidátům připojeny) 

9. Různé – termíny jednání v prosinci 2015 a v I. pololetí 2016, závěr 
 
Pro informaci - návrhy vyhlášek ve verzi  předané k projednání v Radě HMP (bez návrhu na 
projednání výborem): 

 návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č.10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze 
provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení 
jejich propagace  -  JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka odboru DPC MHMP (materiál 
v podobě tisku pro jednání Rady HMP R-19842 připojen) 

 návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č.10/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku ze vstupného -  JUDr. Soňa 
Thuriová, ředitelka odboru DPC MHMP (materiál v podobě tisku pro jednání 
Rady HMP R-19810 připojen) 

 
Mgr. Petra Kolínská v. r. 
   předsedkyně výboru 

 
Za správnost:  
JUDr. Richard Mařík,v.r. 
tajemník výboru 


